本次交易完成后，张玺、陈雪兴、邵聪将通过本次交易直接取得上市公司股

份，同时可通过交易中获得的可转换债券在未来期间符合转股条件时转换为上市

公司股份，具体情况如下（不考虑配套融资情况）：

张玺 陈雪兴 邵聪 合计

交易前持有标的资产

股权比例
41.00% 37.50% 21.50% 100%

直接取得股份数量 446,113 408,031 233,937 1,088,081

直接取得上市公司直

接发行后的股份比例
0.27% 0.25% 0.14% 0.66%

取得可转换债券金额

（万元）
5,166 4,725 2,709 12,600

按照初始转股价格转

股后取得股份
注

（潜在股份数量）

2,676,683 2,448,186 1,403,626 6,528,495

直接取得股份与潜在 3,122,796 2,856,217 1,637,563 7,616,576

发行可转换债券、股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

25

张玺 陈雪兴 邵聪 合计

股份数量合计

直接取得股份与潜在

股份合计占上市公司

股份比例（可转债转股

股份来源于公司发行

股份）

1.83% 1.68% 0.96% 4.47%

直接取得股份与潜在

股份合计占上市公司

股份比例（可转债转股

股份来源于公司回购

股份形成的库存股）

1.91% 1.74% 1.00% 4.65%

上述三名交易对方中任意一名交易对方直接持有的上市公司股份均未超过

上市公司总股本的 5%；本次交易发行的定向可转换债券按照初始转股价格全部

转股后，三名交易对方中任意一名交易对方持有的上市公司股份亦未超过上市公

司总股本的 5%，且三名交易对方与赛腾股份及其控股股东、董事、监事、高级

管理人员均无关联关系。本次资产重组不构成关联交易。

六、本次交易不构成重组上市

本次交易前，孙丰、曾慧夫妇是上市公司的控股股东、实际控制人，两人直

接持股比例为 68.56%。

不考虑配套融资及可转换债券转股情况，本次交易完成后，上市公司控股股

东及实际控制人孙丰、曾慧夫妇将直接持有上市公司约 68.11%的股权；不考虑

配套融资，假设可转换债券全部转股，则本次交易完成后，上市公司控股股东及

实际控制人孙丰、曾慧夫妇将直接持有上市公司约 65.50%的股权，仍为上市公

司控股股东及实际控制人。具体情况如下：

股东姓名

或名称

重组前
重组后

（发行股份）

重组后

（发行股份+可转债按初

始转股价全部转股
注
）

股份数量

（股）

股份

比例

股份数量

（股）

股份

比例

股份数量

（股）
股份比例

孙丰 105,588,000 64.87% 105,588,000 64.44% 105,588,000 61.97%

曾慧 6,012,000 3.69% 6,012,000 3.67% 6,012,000 3.53%

孙丰、曾慧夫妇合 111,600,000 68.56% 111,600,000 68.11% 111,600,000 65.50%

发行可转换债券、股份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告

26

股东姓名

或名称

重组前
重组后

（发行股份）

重组后

（发行股份+可转债按初

始转股价全部转股
注
）

股份数量

（股）

股份

比例

股份数量

（股）

股份

比例

股份数量

（股）
股份比例

计

张玺 - - 446,113 0.27% 3,122,796 1.83%

陈雪兴 - - 408,031 0.25% 2,856,217 1.68%

邵聪 - - 233,937 0.14% 1,637,563 0.96%

其他股东 51,163,900 31.43% 51,163,900 31.23% 51,163,900 30.03%

上市公司股本 162,763,900 100.00% 163,851,981 100.00% 170,380,476 100.00%

注：此处假设可转换债券转股股份来源为公司发行股份。

考虑配套融资的情况下，假设募集配套资金发行价格为本次交易停牌前一个

交易日的收盘价 16.81 元/股，本次募集配套资金非公开发行股票拟发行的股份数

量为 8,328,376 股。如不考虑定向可转换债券转股，则本次发行股份购买资产及

发行股份募集配套资金完成后，孙丰、曾慧夫妇将直接持有上市公司约 64.82%

的股权，仍为上市公司控股股东及实际控制人。

如考虑定向可转换债券转股，假设交易对方按照初始转股价格将全部可转换

债券转股，则本次发行股份购买资产、发行股份募集配套资金及交易对方转股完

成后，孙丰、曾慧夫妇将直接持有上市公司约 62.45%的股权，仍为上市公司控

股股东及实际控制人。本次交易不会导致公司控制权的变化。具体情况如下：

股东姓名

或名称

重组前
重组后

（发行股份）

重组后

（发行股份+可转债按

初始转股价全部转股
注
）

股份数量

（股）

股份

比例

股份数量

（股）

股份

比例

股份数量

（股）

股份比

例

孙丰 105,588,000 64.87% 105,588,000 61.32% 105,588,000 59.08%

曾慧 6,012,000 3.69% 6,012,000 3.49% 6,012,000 3.36%